
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2015/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 27 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình:
Bến khách ngang sông Long Thuận - Thường Thới Tiền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu,
lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo
đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Công văn số 1985/BXD-HĐXD ngày 31/5/2021 của Bộ Xây dựng
về việc Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân công, phân
cấp và ủy quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Báo cáo số 646/BCTĐ-PTCKH ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Phòng
Tài chính và Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình Bến

khách ngang sông Long Thuận - Thường Thới Tiền; với nội dung chủ yếu như
sau:

1. Phần công việc đã thực hiện:

Stt Nội dung công việc hoặc tên góithầu Đơn vị thực hiện Giá
trị Văn bản phê duyệt

1 Tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ
thuật đầu tư xây dựng công trình

Công ty TNHH tư
vấn Công nghệ TC 32,022Số 29b/QĐ-BQLC&DVCCngày 21/3/2022

2
Tư vấn thẩm tra thiết kế bản vẽ
thi công và dự toán xây dựng
công trình

Công ty TNHH tư
vấn Công nghệ
Châu Giang

4,320Số 32b/QĐ-BQLC&DVCCngày 10/4/2022

Tổng cộng giá trị thực hiện: 36,342 triệu đồng



2
2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

Stt Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị
1 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA và PTQĐ

Huyện
16,604

2 Chi phí giám sát thi công xây dựng 18,994
3 Phí thẩm định thiết kế BVTC

Phòng Kinh tế và Hạ tầng
0,090

4 Phí thẩm định dự toán 0,087
5 Phí thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật 0,104

6 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán
vốn đầu tư Tổ Thẩm tra Huyện 4,006

7 Chi phí dự phòng 33,545

Tổng cộng giá trị thực hiện: 73,430 triệu đồng

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Stt Tên gói thầu xâylắp

Giá gói
thầu
(triệu
đồng)

Nguồn vốn

Hình
thức lựa
chọn nhà
thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà
thầu

Thời gian
tổ chức
lựa chọn
nhà thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian thực
hiện hợp
đồng

1

Gói thầu số 01:
Thi công san lấp
mặt bằng, gia cố
mái taluy và xây
dựng nhà chờ

593,007

Vốn sự
nghiệp

ngân sách
Huyện năm

2022

Chỉ định
thầu

Quý II
năm
2022

Trọn
gói

45
ngày

Tổng cộng giá trị thực hiện: 593,007 triệu đồng

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 702.779.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm
lẻ hai triệu, bảy trăm bảy mươi chín nghìn đồng).

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm
bảo yêu cầu sau:

- Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy
định tại Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ làm cơ sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ
chức lựa chọn nhà thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư
phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc
hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần
Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Tháp.

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định thì Chủ đầu tư mới được
phép tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định
hiện hành.



3
Điều 2. Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện là Chủ đầu tư công

trình có trách nhiệm phối hợp Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện tổ
chức lựa chọn nhà thầu gói thầu trên theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước Hồng Ngự, Trưởng Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện, Giám
đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND xã Long
Thuận, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(Hoài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn


	HUYỆN HỒNG NGỰ
	Số: 2015/QĐ-UBND
	Xét Báo cáo số 646/BCTĐ-PTCKH ngày 27 tháng 4 năm 

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-25T13:22:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T13:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




